



## Życie kulturalne

2022-08-19

**Kraków, ze swoją królewską spuścizną, jest dziś nie tylko miastem muzeów i perłą architektury, ale także żywym centrum współczesnej sztuki, prężnym organizatorem życia festiwalowego.**

Kraków tętni wydarzeniami. Rocznie odbywa się tutaj blisko 100 festiwali i innych imprez o międzynarodowej renomie. Europejska Stolica Kultury roku 2000 nie ustaje w wysiłkach – wydarzenia objęte miejską strategią 6 zmysłów zbudowały sobie właśnie w ostatnich latach światową markę. Misteria Paschalia i Opera Rara, Sacrum Profanum i Festiwal Muzyki Polskiej, Selector Festival i Unsound – to muzyczna podróż od baroku po XXI wiek, efektowna i ściągająca wielotysięczną publiczność.

Kraków, miasto pisarzy, ma też największe w kraju Targi Książki, a także wielkie festiwale literackie; tu sensacyjnie wystartował w ostatnich latach teatralny przegląd Boska Komedia, tu wreszcie ArtBoom Festival śmiało wprowadza sztukę najnowszą w historyczną tkanę zabytkowego centrum. Off Camera, Krakowski Festiwal Filmowy czy Festiwal Muzyki Filmowej przyciągają ludzi kinematografii, którzy wkrótce wracają, by tutaj kręcić swoje kolejne filmy.

Obok tych imprez codzienne wydarzenia – spektakle teatralne, koncerty krakowskich orkiestr, bogata oferta muzeów – tradycyjnych i tych najnowocześniejszych, powstałych i powstających w ciągu ostatnich 2 lat – czy obfitość koncertów jazzowych i popowych współtworzą niezwykłą atmosferę Krakowa – miasta, w którym zawsze jest gdzie iść...

**Spośród całej różnorodności krakowskich festiwali i wydarzeń sportowych wybraliśmy tylko kilka przykładów: warto jednak pamiętać, że Kraków o każdej porze roku obfituje w wydarzenia: zdarza się, że jednocześnie odbywa się tu kilka dużych festiwali. Jest z czego wybierać! Szczegółowy program krakowskich wydarzeń znajduje się na portalu <https://krakowculture.pl/>**

### **Opera Rara Rarissima!**

Rzadka okazja podziwiania barokowych dzieł, odczytywanych na nowo przez czołowych europejskich interpretatorów.

[www.operarara.pl](http://www.operarara.pl)

### **Misteria Paschalia**

#### **Lead Muzyczne misterium**

Podczas Wielkiego Tygodnia i Wielkanocy Kraków gości największe gwiazdy muzyki dawnej, a miasto wypełnia się brzmieniem barokowych arcydzieł.

[www.misteriapaschalia.com](http://www.misteriapaschalia.com)

### **Festiwal Czesława Miłosza**

#### **Literaci w Krakowie**



**Magiczny  
Kraków**

Wśród gości festiwalu można znaleźć nazwiska takich sław, jak m.in.: Julia Hartwig, Jane Hirshfield, Ryszard Krynicki, Zadie Smith, Marian Stala, Aśok Wadźpeji czy Tomas Venclova.

[www.miloszfestival.pl](http://www.miloszfestival.pl)

**Tour de Pologne  
Kolarski finał**

W należącej do cyklu UCI WORLD TOUR imprezie startują najlepsze drużyny kolarskie na świecie.

[www.tourdepologne.pl](http://www.tourdepologne.pl)

**Festiwal Sacrum Profanum  
Muzyka XX wieku**

Prestizż festiwalu podkreśla obecność na koncertach twórców uznawanych za ikony muzyki.

[www.sacrumprofanum.com](http://www.sacrumprofanum.com)

**Festiwal Muzyki Filmowej  
Wizualno-akustyczny duet**

Śmiałość produkcyjna, innowacyjność w sferze technologii dźwięku i obrazu, a także najwyższy poziom artystyczny.

[www.fmf.fm](http://www.fmf.fm)

**Conrad Festival  
Literackie światy**

O literaturze rozmawiają prozaicy, poeci i reporterzy, literaturoznawcy i reżyserzy z całego świata.

[www.conradfestival.pl](http://www.conradfestival.pl)

**Międzynarodowy Festiwal Teatralny „Boska Komedia”  
Teatralny kalejdoskop**

Dziewięć dni, jak dziewięć kręgów dantejskich, wielkiego święta sceny – konkurs przedstawień, showcase oraz przegląd prapremier i debiutów w jednym.

[www.boskakomedia.pl](http://www.boskakomedia.pl)